Dysenteria

Dysenteria diutina, eodem modo morbum potest inferre. *Scarlatinæ sequela* quoque non rara reputatur. *Scorbutum* interdum infequitur; hic autem morbus homines valdè reddit infirmos, et humorum circuitum imprimis, fegnem et languidum efficit; effusio aucta manifesta est, quòd cruor etiam prorumpit, maculas lividas sub cute faciens.

Mensium suppressionem, aut emanationem, non rarò stipat anasarca, vel saltèm crurum œdema, infirmum corporis habitum indicans. Dicitur etiam a suppresso fluxu hæmorrhoidali accidisse, et ab aliis evacuationibus solitis, subitò intermissis; vix alio modo hunc effectum edere possunt, quàm quòd corpus minus firmum reddunt, nam humoris quantitas, propter hanc suppressionem retenti, non magni momenti esse possit.

Febres intermittentes sequitur sæpè, præsertim Quartanas; hæ citissimè autem vires exhauriunt,

hauriunt, eidem igitur divisioni referendæ : alii forsan morbi Hydropem cient.

Hic annumerandæ evacuationes nimix, imprimis sanguinis privatio. SYDENHAMUS * quamvis in multis morbis venæsectione liberè usus est, eam tamen cum nimia fit, pro causa Hydropis frequenti meritò habet.

Diæta tenuis a multis accusatur, non fortassè sine causa ; nam ab experimentis HEWSON † sagacis, patet victum tenuem, naturam liquorum mutare, qui cava corporis madefaciunt, eos nempe tenuiores factos, coagulum ferius formare.

Vita otiosa ‡, *segnis*, Hydrothoraci pro causa est frequenter, et hoc quidè Hydropis genus inter eos qui in operibus multùm versantur, ubi aère libero non fruuntur, usitatius est. hi dicuntur morbo obnoxii magis esse, qui in regione

* Tractat. de Hydrope, p. 73.

† Experimental Inquiry, Part ii. p. 106.

‡ Vide LISTER, RAMAZZINI, BONETUM.

regione humida degunt, aut quibus negotium est, in humidis præcipuè locis: Hoc fortassè accidit a frigore, in illis operibus applicato, quod inter potestates debilitantes collocatur, et cui Hydrops sæpè tribuitur.

Inflammationi subsequitur aliquando effusio aquosa, præfertim si partes membranaceæ affectæ fuerunt, hæ enim plerumque in statu naturali humorem fundunt tenuem, nunc autem hujus quantitas valdè augetur, ob vasorum laxitatem, quæ inflammationis effectus communis habetur; hinc Hydrothorax, Pleuritis sequela non rara, Ascites, Peritonitidis, vel Enteritidis. Hic ponendos esse casus putamus, quos cel. RUSH* memorat, in his regionibus saltè, rariùs observantur Hydropes cum Diathesi Inflammatoria stipati. Vasa post actionem inflammatoriam, certè vim tonicam amittunt, ut evidentè monstrat status oculorum et aliarum partium, quæ hanc sustinere; alio modo